FLUJOS DE EFECTIVOS DE LA ACTIVIDADES DE OPERACION

1A. ORIGEN
IMPUESTOS
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
DERECHOS
PRODUCTOS
APROVECHAMIENTOS
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL Y FONDOS

DISTINTOS DE APORTACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
1B. APLICACION
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS )
OTRAS APLICACIONES DE OPERACION
1. FLUJO NETO DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION
1IA. ORIGEN
BIENES INMUEBLES INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCION EN PROCESO
BIENES MUEBLES
OTROS ORIGENES DE INVERSION
11B. APLICACION
BIENES INMUEBLES INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCION EN PROCESO
BIENES MUEBLES
OTRAS APLICACIONES DE INVERSION
1. FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO
1IIA. ORIGEN
ENDEUDAMIENTO NETO
INTERNO
EXTERNO
OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO
11IB. APLICACION

SERVICIO DE LA DEUDA
INTERNO

MUNICIPIO DE OAXACA DE JUAREZ DISTRITO CENTRO, OAX.
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2025

(EN PESOS)

2025

2,112,077,713.82
204,322,617.90
0.00

0.00
298,849,924.72
22,437,438.16
18,621,997.69
0.00

1,567,845,735.35

0.00

0.00

1,627,957,616.08

1,173,931,520.34

101,454,075.16

299,350,301.05

0.00

0.00

0.00
53,221,719.53

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

484,120,097.74

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

110,920,098.63

0.00

133,445,678.86

-22,525,580.23

-110,920,098.63

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

PATRIMONIO CULTURAL
DE LA HUMANIDAD

2024

1,870,010,755.80
216,573,633.93
0.00

0.00
234,044,553.06
28,835,740.16
10,478,565.67
162,404.00

1,379,915,858.98

0.00

0.00
1,573,904,108.67
1,063,332,499.12
131,208,639.76
337,450,494.81
0.00

0.00

0.00
41,912,474.98
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
296,106,647.13
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
201,312,431.39
0.00

187,707,866.27
13,604,565.12

-201,312,431.39

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00



ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

(EN PESOS)

FLUJOS DE EFECTIVOS DE LA ACTIVIDADES DE OPERACION
EXTERNO
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO
I1l. FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

IV. INCREMENTO /DISMINUCION NETA EN EL EFCTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO
V. EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO
V. EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO

MUNICIPIO DE OAXACA DE JUAREZ DISTRITO CENTRO, OAX.

DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2025

2025
0.00
0.00
0.00

373,199,999.11
93,510,364.79
466,710,363.90

PATRIMONIO CULTURAL
u DE LA HUMANIDAD

{,g’ s

2024
0.00
0.00
0.00

94,794,215.74
206,464,971.61
301,259,187.35

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR
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