



MUNICIPIO DE OAXACA DE JUÁREZ DISTRITO CENTRO, OAX.
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2025

(EN PESOS)



PATRIMONIO CULTURAL
DE LA HUMANIDAD
2025-2027

FLUJOS DE EFECTIVOS DE LA ACTIVIDADES DE OPERACIÓN

	2025	2024
1A. ORIGEN		
IMPUESTOS	204,322,617.90	216,573,633.93
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	0.00	0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	0.00	0.00
DERECHOS	298,849,924.72	234,044,553.06
PRODUCTOS	22,437,438.16	28,835,740.16
APROVECHAMIENTOS	18,621,997.69	10,478,565.67
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS	0.00	162,404.00
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES	1,567,845,735.35	1,379,915,858.98
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES	0.00	0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	0.00	0.00
1B. APLICACIÓN	1,627,957,616.08	1,573,904,108.67
SERVICIOS PERSONALES	1,173,931,520.34	1,063,332,499.12
MATERIALES Y SUMINISTROS	101,454,075.16	131,208,639.76
SERVICIOS GENERALES	299,350,301.05	337,450,494.81
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO	0.00	0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	0.00	0.00
AYUDAS SOCIALES	53,221,719.53	41,912,474.98
PENSIONES Y JUBILACIONES	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL	0.00	0.00
DONATIVOS	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR	0.00	0.00
PARTICIPACIONES	0.00	0.00
APORTACIONES	0.00	0.00
CONVENIOS	0.00	0.00
OTRAS APLICACIONES DE OPERACIÓN	0.00	0.00
I. FLUJO NETO DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACIÓN	484,120,097.74	296,106,647.13
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	0.00	0.00
IIA. ORIGEN		
BIENES INMUEBLES INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIÓN EN PROCESO	0.00	0.00
BIENES MUEBLES	0.00	0.00
OTROS ORIGENES DE INVERSIÓN	0.00	0.00
IIB. APLICACIÓN	110,920,098.63	201,312,431.39
BIENES INMUEBLES INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIÓN EN PROCESO	0.00	0.00
BIENES MUEBLES	133,445,678.86	187,707,866.27
OTRAS APLICACIONES DE INVERSIÓN	-22,525,580.23	13,604,565.12
II. FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	-110,920,098.63	-201,312,431.39
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO		
IIIA. ORIGEN		
ENDEUDAMIENTO NETO	0.00	0.00
INTERNO	0.00	0.00
EXTERNO	0.00	0.00
OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO	0.00	0.00
IIIB. APLICACIÓN		
SERVICIO DE LA DEUDA	0.00	0.00
INTERNO	0.00	0.00



MUNICIPIO DE OAXACA DE JUÁREZ DISTRITO CENTRO, OAX.

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2025

(EN PESOS)

PATRIMONIO CULTURAL
DE LA HUMANIDAD
2025-2027

	2025	2024
FLUJOS DE EFECTIVOS DE LA ACTIVIDADES DE OPERACIÓN		
EXTERNO	0.00	0.00
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO	0.00	0.00
III. FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO	0.00	0.00
IV. INCREMENTO /DISMINUCIÓN NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO	373,199,999.11	94,794,215.74
V. EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO	93,510,364.79	206,464,971.61
V. EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO	466,710,363.90	301,259,187.35

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR

PRESIDENCIA
MUNICIPAL
Mpio. Oaxaca deRAYMUNDO CHAGOYA VILLANUEVA
PRESIDENTE MUNICIPAL
Dto. Centro, Oax.
01/01/2025-31/12/2027SÍNDICO PRIMERA
MUNICIPAL
Mpio. Oaxaca de
Juárez,OBELIA SALGADO DELGADO
SÍNDICO PRIMERA
01/01/2025-31/12/2027SÍNDICO SEGUNDO
MUNICIPAL
Mpio. Oaxaca de
RICARDO RAMÍREZ PÉREZ
SÍNDICO SEGUNDO
Dto. Centro, Oax.
01/01/2025-31/12/2027TESORERÍA
MUNICIPAL
Mpio. Oaxaca de
Juárez,
Dto. Centro, Oax.
LUIS HÉCTOR RODRÍGUEZ JIMÉNEZ
TESORERO MUNICIPAL
01/01/2025-31/12/2027REGIDURÍA
DE HACIENDA
Mpio. Oaxaca de
Juárez,
Dto. Centro, Oax.
01/01/2025-31/12/2027